
BOE núm. 268 Lunes 9 noviembre 1998 36501

los concursos para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes
Universitarios; Orden de 28 de diciembre de 1984 («Boletín Oficial
del Estado» de 16 de enero de 1985.

En uso de las atribuciones conferidas por el artículo 64 de
los Estatutos de la Universidad de Girona, aprobados por el Decre-
to 265/1995, de 28 de septiembre («Diario Oficial de la Gene-
ralidad de Cataluña» número 2113, de 11 de octubre), y el Decreto
25/1996, de 23 de enero, de nombramiento del Rector («Diario
Oficial de la Generalidad de Cataluña» número 2163, de 2 de
febrero), y de acuerdo con la propuesta de la Comisión corres-
pondiente, resuelvo nombrar Profesor titular de Universidad a don
José Luis Prades Celma, área de conocimiento de «Lógica y Filo-
sofía de la Ciencia», Departamento de Filología y Filosofía.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la corres-
pondiente toma de posesión por el interesado, que deberá efec-
tuarse en el plazo máximo de un mes, a contar desde el día de
la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado».

Girona, 9 de octubre de 1998.–El Rector, Josep María Nadal
i Farreras.

25722 RESOLUCIÓN de 13 de octubre de 1998, de la Uni-
versidad de León, por la que se nombra a don Pedro
José Aguado Rodríguez Profesor titular de Universi-
dad en el área de conocimiento de «Ingeniería Agro-
forestal».

Vista la propuesta elevada por la Comisión nombrada para
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad
de fecha 19 de enero de 1998 («Boletín Oficial del Estado» del
30) y de acuerdo con lo establecido en la Ley 11/1983, de 25
de agosto; el Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modi-
ficado por el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio; la Orden
de 28 de diciembre de 1984, y en el artículo 204 del Estatuto
de esta Universidad,

Este Rectorado ha resuelto nombrar a don Pedro José Aguado
Rodríguez Profesor titular de Universidad, en el área de cono-
cimiento de «Ingeniería Agroforestal», adscrita al Departamento
de Ingeniería Agraria, con los emolumentos que, según las dis-
posiciones vigentes, le correspondan.

A partir de la fecha de publicación de la presente Resolución
en el «Boletín Oficial del Estado», el interesado dispone de un
mes para tomar posesión de su plaza.

León, 13 de octubre de 1998.—El Rector, Julio César Santoyo
Mediavilla.

25723 RESOLUCIÓN de 14 de octubre de 1998, de la Uni-
versidad de La Rioja, por la que se nombra Catedrático
de Universidad a don Ignacio Juan Ramírez Rosado
y Profesor titular de Escuela Universitaria a don Car-
melo Arturo Juárez Castelló.

De conformidad con las propuestas formuladas por las Comi-
siones constituidas para juzgar los concursos convocados por
Resolución de la Universidad de La Rioja de fecha 26 de noviembre
de 1997 («Boletín Oficial del Estado» del 18), para la provisión
de una plaza de Catedrático de Universidad en el área de «In-
geniería Eléctrica» y otra de Profesor titular de Escuela Univer-
sitaria, en el área de «Organización de Empresas» y una vez acre-
ditado por los concursantes propuestos que reúnen los requisitos
a que alude el apartado 2 del artículo 5.o del Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre,

He resuelto, en uso de las facultades que me están conferidas
por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y el artículo 13.1 del Real Decreto 1888/1984, nom-
brar a:

Don Ignacio Juan Ramírez Rosado Catedrático de Universidad
en el área de «Ingeniería Eléctrica», adscrita al Departamento de
Ingeniería Eléctrica.

Don Carmelo Arturo Juárez Castelló Profesor titular de Escuela
Universitaria en el área de «Organización de Empresas» adscrita
al Departamento de Economía y Empresa.

Estos nombramientos surtirán plenos efectos a partir de su
publicación en el «Boletín Oficial del Estado» y de las correspon-
dientes tomas de posesión por los interesados.

Logroño, 14 de octubre de 1998.—El Rector, Urbano Espinosa
Ruiz.

25724 RESOLUCIÓN de 15 de octubre de 1998, de la Uni-
versidad de Alicante, por la que se nombra Profesor
titular de Universidad, en el área de conocimiento
de «Historia Medieval» a don José Vicente Cabezuelo
Pliego.

A tenor de lo dispuesto en el Real Decreto 1888/1984, de
26 de septiembre, y en el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril,
y a propuesta de la Comisión Docente Juzgadora del concurso
convocado por Resolución de esta Universidad de Alicante, de
3 de diciembre de 1997 («Boletín Oficial del Estado» del 23), se
nombra Profesor titular de Universidad (A-2002) en el área de
conocimiento de «Historia Medieval», Departamento de Historia
Medieval y Moderna, a don José Vicente Cabezuelo Pliego.

Alicante, 15 de octubre de 1998.—El Rector en funciones, Sal-
vador Ordóñez Delgado.

25725 RESOLUCIÓN de 16 de octubre de 1998, de la Uni-
versidad de La Laguna, por la que se nombra a don
Arturo Hardisson de la Torre Catedrático de Univer-
sidad, en el área de conocimiento de «Toxicología».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
nombrada al efecto de resolver el concurso para la provisión de
plaza de los cuerpos docentes universitarios, convocado por Reso-
lución de 10 de julio de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de
2 de agosto), y habiéndose acreditado por el candidato propuesto
los requisitos establecidos en el apartado 2 del artículo 5.o del
Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial
del Estado» de 26 de octubre), modificado por el Real Decreto
1427/1986, de 13 de junio («Boletín Oficial del Estado» de 11
de julio),

Este Rectorado, en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo
42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria;
en el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial
del Estado» de 19 de junio), y en el artículo 159 de los Estatutos
de esta Universidad, ha resuelto nombrar a don Arturo Hardisson
de la Torre, documento nacional de identidad número 42.932.875,
Catedrático de Universidad, en el área de «Toxicología», adscrito
al Departamento de Obstetricia y Ginecología, Pediatría, Medicina
Preventiva y Salud Pública, Toxicología y Legislación Sanitaria,
con derecho a los emolumentos que según las disposiciones vigen-
tes le correspondan.

El presente nombramiento surtirá plenos efectos a partir de
su publicación y de la toma de posesión por el interesado.

La Laguna, 16 de octubre de 1998.—El Rector, Matías López
Rodríguez.

25726 RESOLUCIÓN de 16 de octubre de 1998, de la Uni-
versidad de Alicante, por la que se nombra Profesora
titular de Escuela Universitaria, en el área de cono-
cimiento de «Filología Francesa», a doña María Mer-
cedes Eurrutia Cavero.

A tenor de lo dispuesto en el Real Decreto 1888/1984, de
26 de septiembre, y en el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril,
y a propuesta de la Comisión Docente Juzgadora del concurso
convocado por Resolución de esta Universidad de Alicante, de
17 de noviembre de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de 9 de



36502 Lunes 9 noviembre 1998 BOE núm. 268

diciembre) se nombra Profesora titular de Escuela Universitaria
(A-0986), en el área de conocimiento de «Filología Francesa»,
Departamento de Filologías Integradas, a doña María Mercedes
Eurrutia Cavero.

Alicante, 16 de octubre de 1998.—El Rector, en funciones,
Salvador Ordóñez Delgado.

25727 RESOLUCIÓN de 19 de octubre de 1998, de la Uni-
versidad Pública de Navarra, por la que se nombra
a doña Mónica Aguado Alonso Profesora titular de
Escuela Universitaria en el área de conocimiento de
«Ingeniería Eléctrica».

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para
juzgar el concurso para la provisión de plazas de los Cuerpos
Docentes Universitarios, convocado por Resolución de 1 de sep-
tiembre de 1997 («Boletín Oficial del Estado» del 16), y de acuerdo
con lo establecido en la Ley 11/1983, de 25 de agosto; el Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, y Real Decreto
898/1985, de 30 de abril,

El Rector, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo
42 de la Ley 11/1993, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria,
y en el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril, ha resuelto nombrar
Profesora titular de Escuela Universitaria de la Universidad Pública
de Navarra, en el área de conocimiento de «Ingeniería Eléctrica»,
adscrita al Departamento de Ingeniería Eléctrica y Electrónica,
a doña Mónica Aguado Alonso, con derecho a los emolumentos
que según las disposiciones vigentes le correspondan.

El presente nombramiento surtirá plenos efectos a partir de
su publicación en el «Boletín Oficial del Estado» y de la corres-
pondiente toma de posesión por el interesado.

Contra esta Resolución, que es definitiva en vía administrativa,
cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala
de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia
de Navarra, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente
al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado», previa comu-
nicación a este Rector de la intención de interponerlo.

Pamplona, 19 de octubre de 1998.—El Rector, Antonio Pérez
Prados.

25728 RESOLUCIÓN de 19 de octubre de 1998, de la Uni-
versidad de Valencia, por la que se nombra a don
Pep Mulet Mestre Profesor titular de Universidad en
el área de conocimiento de «Matemática Aplicada».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad de Valencia, de 5 de febrero de 1998 («Boletín
Oficial del Estado» del 21) para la provisión de la plaza de Profesor
titular de Universidad (concurso número 52/1998), y una vez acre-
ditado por el concursante propuesto que reúne los requisitos a
que alude el apartado 2 del artículo 5.o del Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don Pep Mulet Mestre Profesor titular de Universidad
en el área de conocimiento de «Matemática Aplicada», adscrita
al Departamento de Matemática Aplicada.

Valencia, 19 de octubre de 1998.—El Rector, Pedro Ruiz
Torres.

25729 RESOLUCIÓN de 19 de octubre de 1998, de la Uni-
versidad de Valencia, por la cual se nombra a don
José Manuel Mazón Ruiz Catedrático de Universidad
en el área de conocimiento de «Análisis Matemático».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso, convocado por Resolución
de la Universidad de Valencia de 5 de febrero de 1998 («Boletín

Oficial del Estado» del 21) para la provisión de la plaza de Cate-
drático de Universidad (concurso número 1/1998) y una vez acre-
ditado por el concursante propuesto que reúne los requisitos a
que alude el apartado 2 del artículo 5.o del Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso a las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don José Manuel Mazón Ruiz Catedrático de Univer-
sidad en el área de conocimiento de «Análisis Matemático», adscrita
al Departamento de Análisis Matemático.

Valencia, 19 de octubre de 1998.—El Rector, Pedro Ruiz
Torres.

25730 RESOLUCIÓN de 19 de octubre de 1998, de la Uni-
versidad de Valencia, por la cual se nombra a doña
Josefina Veglisón Elías de Molins Profesora titular
de Universidad en el área de conocimiento de «Es-
tudios Árabes e Islámicos».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso, convocado por Resolución
de la Universidad de Valencia de 5 de febrero de 1998 («Boletín
Oficial del Estado» del 21) para la provisión de la plaza de Profesor
titular de Universidad (concurso número 36/1998) y una vez acre-
ditado por el concursante propuesto que reúne los requisitos a
que alude el apartado 2 del artículo 5.o del Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso a las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a doña Josefina Veglisón Elías de Molins Profesora titular
de Universidad en el área de conocimiento de «Estudios Árabes
e Islámicos» adscrita al Departamento de Filología Catalana.

Valencia, 19 de octubre de 1998.—El Rector, Pedro Ruiz
Torres.

25731 RESOLUCIÓN de 19 de octubre de 1998, de la Uni-
versidad de Extremadura, por la que se nombra a doña
Teresa de Jesús Bartolomé García Catedrática de
Escuela Universitaria.

Vista la propuesta de nombramiento, efectuada por la Comisión
nombrada para juzgar el concurso de profesorado convocado por
Resolución de la Universidad de Extremadura, de fecha 30 de
enero de 1998 («Boletín Oficial del Estado» de 26 de febrero),
y acreditados por la interesada propuesta los requisitos a que
alude el artículo 5.2 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de sep-
tiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre), referidos
en la Resolución de convocatoria,

Este Rectorado, en virtud de las atribuciones que le confiere
el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto («Boletín Oficial
del Estado» de 1 de septiembre); el artículo 13.1 del citado Real
Decreto, y el artículo 4 del Real Decreto 898/1985, de 30 de
abril («Boletín Oficial del Estado» de 19 de junio), ha resuelto:

Nombrar Catedrática de Escuela Universitaria, en el área de
conocimiento de «Producción Vegetal», del Departamento de Bio-
logía y Producción de los Vegetales, a doña Teresa de Jesús Bar-
tolomé García.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la corres-
pondiente toma de posesión por el interesado, que deberá efec-
tuarse en el plazo máximo de un mes, a contar desde el día siguien-
te de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado».

Badajoz, 19 de octubre de 1998.–El Rector, César Chaparro
Gómez.


